
 

 
G13 płyn -37C 

                                      Płyn do chłodnic  
 
CHARAKTERYSTYKA 
 
G13 płyn -37C to nowej generacji płyn do chłodnic na bazie glikolu etylenowego, gliceryny oraz 
inhibitorów organicznych połączonych z inhibitorami mineralnymi – krzemianami (Si-OAT), typu 
LOBRID. Nie zawiera azotynów, amin, boranów i fosforanów. Specjalny pakiet inhibitorów korozji 
zapewnia bezobsługową ochronę przed zamarzaniem i wrzeniem, oraz długotrwałą ochronę przed 
korozją. Ma lepszą kompatybilność z metalami lekkimi i dłuższy okres wymiany.  
 

ZASTOSOWANIA 

 
G13 płyn -37C może być stosowany bez obaw w silnikach wykonanych z żeliwa, aluminium lub 
kombinacji tych dwóch metali, oraz w instalacjach chłodzenia z aluminium i stopów miedzi. 
Doskonale chroni wszystkie nowoczesne silniki, w szczególności wysoko obciążone silniki 
aluminiowe, w których ważna jest ochrona aluminium przed wysokimi temperaturami. Płyn mieszalny 
z większością płynów do chłodnic na bazie glikolu, w tym z serii G12, G12+ i starszych. Płyn Long 
Life na przebieg 250 000 km lub na 5 lat użytkowania.  
 
WŁAŚCIWOŚCI FIZYKO-CHEMICZNE  
 

 
PARAMETRY 

 
G13 płyn -37C 

Barwa fioletowa 

Gęstość w temp. 20oC;  g/cm3 1,08 

Temperatura wrzenia, oC 110 

Temperatura krystalizacji; oC -37 

pH 8,0 
Uwaga: powyższe wartości parametrów fizyko-chemicznych są wartościami typowymi. Wartości 
rzeczywiste są umieszczone na orzeczeniach laboratoryjnych dołączonych do każdej partii 
produktu 

 
NORMY I SPECYFIKACJE  
 
Audi/Porsche/VW/Seat/Skoda G13, VW TL 774-J.  
 
PRZECHOWYWANIE  
 
G13 płyn -37C należy przechowywać w opakowaniach zamkniętych, które chronią przed dostępem  
zanieczyszczeń mechanicznych. Wszelkie opakowania z produktem powinny być przechowywane  
w pomieszczeniach zadaszonych. W przypadku przechowywania beczek na otwartej przestrzeni, gdzie 
mogą być narażone na opady atmosferyczne, należy je ustawić w pozycji poziomej, tak aby 
uniemożliwić dostęp wody oraz zapobiec zniszczeniu oznakowania.  
 


